,de

+*

|

/ CANTABRIA

Pag. 29993

Sk
GOBIERNO ? N
 Lonan

VIERNES, 11 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 217

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2022-8494  Resolucion por la que se hace publico el nombramiento de Personal
Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Médico/a de Familia de
Atencién Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, con adjudicacion de plaza; asi como de de-
claracion de decaimiento en el derecho al nombramiento, y publica-
cion de la sexta relacion complementaria.

Por Resolucion del consejero de Sanidad de 26 de septiembre de 2022 (Boletin Oficial de
Cantabria nimero 191, de 4 de octubre de 2022), se publicé la quinta relacién complementaria
de dos aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso a la categoria estatu-
taria de Médico/a de Familia de Atencidn Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comuni-
dad Auténoma de Cantabria, convocada por Orden SAN/74/2018, de 23 de julio (Boletin Oficial
de Cantabria nimero 152, de 3 de agosto de 2018), y plazas ofertadas.

Mediante escrito del Servicio Cantabro de Salud de fecha 24 de octubre de 2022, se comu-
nica que, Dia. Claudia Bujedo Ortiz, aspirante que habia superado el proceso selectivo, no ha
presentado documentacion ni Anexo de solicitud de plaza, en los términos y plazos estable-
cidos para ello en la Base 8 de la citada Orden y en la citada resolucion de 26 de septiembre
de 2022.

Conforme la Base 7.5 de la Orden de la convocatoria, con el fin de procurar la cobertura de
todas las plazas convocadas, se ha requerido al Tribunal del proceso selectivo sexta relacion
complementaria de aspirante para su posible nombramiento como personal estatutario fijo.
El nimero de plazas que se ofertan a la misma, sin embargo, son dos, toda vez que se ha
incluido la no cubierta por el turno de promocidn interna que, conforme a las bases, no puede
acrecentar el niUmero total de plazas ofertadas por turno libre porque se superaria la tasa de
reposicion autorizada.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/74/2018, de 23 de julio (Boletin Oficial de Cantabria nimero 152, de 3 de agosto
de 2018), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de
concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Médico/a de Familia de Atencidn
Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, vista la pro-
puesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud,

RESUELVO
Primero.- Declaracion decaida en el derecho al nombramiento.

Declarar decaida en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la cate-
goria estatutaria de Médico/a de Familia de Atencién Primaria en las Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Auténoma de Cantabria a Dina. Claudia Bujedo Ortiz, quedando anuladas todas
sus actuaciones, al no haber presentado documentacion ni Anexo de solicitud de plaza en el
plazo establecido para ello en la Resolucion del consejero de Sanidad de 26 de septiembre de
2022, conforme a la Base 8 de la Orden SAN/74/2018, de 23 de julio.

boc.cantabria.es

CVE-2022-8494

1/5




Pag. 29994

VIERNES, 11 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 217

Segundo.- Nombramiento y adjudicacion de plaza.

2.1.- Nombrar Personal Estatutario Fijo, en la categoria estatutaria de Médico/a de Familia
de Atencién Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
al aspirante de la quinta relacion complementaria relacionado en el Anexo I a esta Resolucion.

2.2.- Adjudicar al aspirante nombrado la plaza que figura en la relacién del citado Anexo I,
atendiendo al orden de prelacidén obtenido en el proceso selectivo.

2.3.- La toma de posesion debera efectuarse de acuerdo con lo establecido en la Base 9.2
de la Orden de la convocatoria, en la Direccion Gerencia a la que se encuentre adscrita la plaza
adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta resolu-
cion en el Boletin Oficial de Cantabria, decayendo en su derecho si no se incorpora a su destino
en dicho plazo por causas no justificadas imputables a la persona interesada.

2.4.- El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Tercero.- Sexta relacion complementaria y oferta de plazas.

3.1.- Publicar la sexta relacidn complementaria de una aspirante que ha superado el citado
proceso selectivo, por el orden de puntuacién obtenido, segun figura en el Anexo II, una vez
requerido el organo de seleccidn de conformidad con el apartado 8 del articulo 61 del Real
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la
ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, y conforme establece las Bases 7.4 y 7.5 de la
Orden de la convocatoria

3.2.- Hacer publicas las plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta resolucion, a la
aspirante de la sexta relacion complementaria que ha superado el referido proceso de selec-
cién.

3.3.- Otorgar a dicha aspirante un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia
siguiente al de la publicacion de esta resolucion, para presentar la siguiente documentacion:

a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

b) Original o fotocopia compulsada de la certificacién o titulo académico exigido para su
participacion en estas pruebas selectivas.

c) Certificado de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las funciones que
se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevencion que in-
digue la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud.

d) Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

La citada documentacion se verificara de oficio siempre que haya sido expedida por la Ad-
ministracion Autondmica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo que
la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo
I1I, en cuyo caso debera aportarla dentro del plazo indicado.

3.4.- Junto con la documentacion exigida en el apartado 2.3, la aspirante, a la vista de las
plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de la presente resolucion, deberd cumplimentar
y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III, indicando la plaza ofertada
donde desean su adscripcion, en el mismo plazo de veinte dias naturales, a contar desde el
siguiente a la publicacién de esta resolucién, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una
vez terminado el plazo de presentacién.

boc.cantabria.es

CVE-2022-8494

2/5




i - (GOBIERNO

| de

/ CANTABRIA

Pag. 29995

VIERNES, 11 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 217

3.5.- Asimismo, y a efectos de su hombramiento como personal estatutario fijo de la men-
cionada categoria, el Anexo III contiene una declaracion jurada o promesa de no haber sido
objeto de sancidn disciplinaria firme de separacion del servicio de cualesquiera Administracio-
nes Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni de condena por sentencia penal
firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial para el ejercicio de
funciones publicas.

3.6.- Si, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentase la docu-
mentacién, o si, a la vista de la documentacion presentada o verificada de oficio por la Ad-
ministracién convocante, se apreciase que no cumple alguno de los requisitos exigidos en la
convocatoria, no se podra nombrar y quedaran anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio
de la responsabilidad en que pudiera haber incurrido por falsedad en su instancia.

Sirva la presente resolucion como notificacion a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al
de su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 2 de noviembre de 2022.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

boc.cantabria.es

CVE-2022-8494

3/5



« GOBIERNO [ L N Bl
e , )
/ CANTABRIA

VIERNES, 11 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 217

ANEXO |
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE MEDICO/A DE FAMILIA DE
ATENCION PRIMARIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA Y
ADJUDICACION DE PLAZA
ASPIRANTE PLAZA ADJUDICADA EN LA GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA
ORDEN | APELLIDOS Y NOMBRE | DNI PLAZA LOCALIDAD CIAS
DIEZ VALLEJO, weranoar | SUAP DE LA ZONA DE SALUD
143 JONATAN 6698 LIEBANA POTES 06020504062
ANEXO Il

SEXTA RELACION COMPLEMENTARIA DE UNA ASPIRANTE QUE HA SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL
ACCESO A LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE MEDICO/A DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA EN LAS INSTITUCIONES
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, Y PLAZAS OFERTADAS

ORDEN | APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO PUNTUACION
145 RODRIGUEZ MARCOS, ISABEL 4438 L 116,565
PLAZAS ADSCRITAS EN LA GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA LOCALIDAD CIAS
SUAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280403M
SUAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280407D

CVE-2022-8494

Pag. 29996 boc.cantabria.es 4/5




| GOBIERNO
| de

./ CANTABRIA

VIERNES, 11 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 217

ANEXO 1lI

RELACION DEFINITIVA DE APROBADOS
PRESENTACION DE DOCUMENTOS

CONVOCATORIA CATEGORIA
ORDEN SAN/

DATOS PERSONALES

DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2
DIRECCION LOCALIDAD

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELEFONO
SOLICITA

Conforme a la resolucién por la que se hace publica la sexta relacion complementaria de aspirante que ha superado el
proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicién, a la categoria estatutaria indicada, le sea
adjudicada la plaza ofertada que se relaciona a continuacion:

N° DESCRIPCION LOCALIDAD

1.

2,

DECLARA

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoria, que no ha sido separado,
mediante expediente disciplinario, de cualquier Administracion Publica en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni se
encuentra condenado mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial
para el ejercicio de funciones publicas.

DOCUMENTACION REQUERIDA

] Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor

= Titulacién académica

=  Certificado de capacidad funcional

= Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales

El abajo firmante, CONSIENTE que el Organo convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido
expedidos por la Administracion Autondmica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.

En caso de no consentir, marque la casilla I:' debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo
correspondiente.

ADVERTENCIA

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacion adjunta. Conozco y acepto que la Administracion Publica
podra comprobar, en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho.
En el supuesto de que la Administracién compruebe la inexactitud de los datos declarados, el érgano gestor estara facultado para realizar las actuaciones
procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislacién aplicable.

FECHA

DIRECCION GERENCIA DEL
SERVICIO CANTABRO DE SALUD _—

CVE-2022-8494

2022/8494

Pag. 29997 boc.cantabria.es 5/5




	1. Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2022-8518	Ley de Cantabria 7/2022, de 3 de noviembre, de creación del Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8494	Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con adjudicació

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-8520	Decreto de delegación de funciones del alcalde.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8493	Resolución por la que se hace pública la séptima relación complementaria de una aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo E

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-8490	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de dos puestos de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/24/2022.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-8521	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 7 plazas de Auxiliar Administrativo de Administración General, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2132/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-8526	Bases y convocatoria del procedimiento de selección para la provisión, en propiedad, mediante concurso-oposición, promoción interna, de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo, vacante en la plantilla de personal funcionario. Expediente 202



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-8532	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 15/2022.

	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2022-8528	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos CE1/2022.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-8536	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2022/MOD/002.
	CVE-2022-8539	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2022.

	Junta Vecinal de Liencres
	CVE-2022-8542	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8519	Resolución de la convocatoria de subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de la atención sanitaria de Cantabria, durante el ejercicio 2022.
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2022-8498	Resolución de concesión de subvenciones convocadas por la Orden EPS/9/2022, de 11 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones financiadas con cargo al Plan de Recupe

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-8514	Bases y convocatoria del concurso de escaparates y comercio de Navidad 2022.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-8511	Extracto del Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de 27 de octubre de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a la concesión de ayudas a favor de la realización de eventos deportivos 
	CVE-2022-8517	Subvención directa de carácter excepcional. Expediente SEC/922/2022.
	CVE-2022-8580	Extracto del Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento, de 27 de octubre de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones del  Ayuntamiento de Camargo con destino a la concesión de ayudas a favor de entidades deportivas locales y depo



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-8505	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en la parcela 87 del polígono 7, en Media Mies.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-7997	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Villanueva.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2022-8509	Información pública de solicitud de autorización de obras de construcción Edar y revisión de autorización de vertido de aguas residuales de la población de Villapaderne. Término municipal: Campoo de Yuso. Expediente 2021-S-659.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-8524	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del sector del Comercio de Metal en Cantabria, para el periodo 2020-2025.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8516	Resolución de 4 de noviembre de 2022, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento Limpias para la creación de un centro público de primer ciclo de Educación Infantil.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-09T09:36:35+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




